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▪ Problēmas nekustamā īpašuma sektorā turpinājušas bremzēt Ķīnas ekonomikas attīstību, un IKP izaugsme 

4. ceturksnī ir palēninājusies līdz 4% gada izteiksmē. Kopumā 2021. gadā Ķīnas ekonomika izauga par 8.1% un jau 

par vairāk kā 10% pārsniedza pirms-vīrusa līmeņus. Ceturkšņa griezumā ekonomikas izaugsme tieši otrādi gada 

nogalē paātrinājās līdz 1.6% no 0.7% pirms ceturkšņa, pateicoties spēcīgākiem rūpniecības sektora rezultātiem un 

pakalpojumu sektora atkopšanai pēc Delta vīrusa izraisīta atslābuma gada vidusdaļā.  

▪ Kopš pērnā gada nogales Ķīnas valdības un Centrālās bankas (PBOC) politika ir kļuvusi veicinošāka, 

cenšoties atbalstīt izaugsmi un noamortizēt panīkumu valsts mājokļu segmentā. Kaut arī Ķīnas kredītu impulss 

gada nogalē uzrādīja pirmās uzlabojuma pazīmes, proaktīva PBOC aizņemšanas likmju samazināšana šoreiz varētu 

atstāt mazāk pozitīvu efektu uz kreditēšanas izaugsmi, ņemot vērā nekustamā īpašuma attīstītāju finanšu 

problēmas. Riskus ekonomikas izaugsmei rada arī Ķīnas piekoptā “nulles kovida” stratēģija. Saskaņā ar Bloomberg 

Consensus prognozēm, analītiķi sagaida, ka šogad Ķīnas IKP pieaugs par 5.2%. 

▪ Kopš šā gada sākuma Rietumvalstu inflācijas prognozes tika strauji pārskatītas uz augšu. Lielākā daļa no 

Bloomberg aptaujātiem ekonomistiem joprojām uzskata, ka inflācija ir tuvu savam augstākajam punktam, tomēr 

tās bremzēšanās šogad varētu notikt lēnāk, nekā prognozēts iepriekš. Saskaņā ar Bloomberg Consensus, vidējā 

gada inflācija eirozonā 2022. gadā varētu sasniegt 3% salīdzinājumā ar sagaidāmiem 2.5% pirms divām nedēļām. 

ASV patēriņa cenas 2022. gadā vidēji varētu pieaugt par 4.7%.  

 

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē Dažās valstīs Omikron vilnis tuvu/pāri virsotnei 

  

Iedzīvotāju mobilitāte Makro pulss 

 
 

Nekustamā īpašuma sektors velk Ķīnas IKP uz leju Kritumi auto pārdošanā bremzē Ķīnas tirdzniecību  
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Ķīnas valdības politika kļūst veicinošāka ASV janvārī aug bezdarbnieku pieteikumu skaits 

  

Inflācijas prognozes turpina iet uz augšu Bloomberg Consensus IKP prognozes  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  21.01.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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